[image: герб с верблюдом]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв
Семидесятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2024 г. № 176
      г. Троицк

Об утверждении структуры исполнительно – распорядительного органа местного самоуправления города Троицка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Троицка (приложение).
2. Рекомендовать администрации города Троицка (Гатов Д.В.), руководителям структурных подразделений администрации города Троицка привести учредительные документы и правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка от 24.12.2015 года № 80 «Об утверждении структуры исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Троицка».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка							   В.В. Хасанов

[bookmark: _GoBack]Глава города Троицка								   Д.В. Гатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 28.11.2024г. № 176

Структура исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города ТроицкаОтдел муниципального финансового контроля

	Глава города Троицка

Отдел мобилизационной работы

Должности  муниципальной службы, непосредственно обеспечивающие
исполнение полномочий главы города

	Заместитель главы города по правовым и имущественным вопросам

Заместитель главы города - руководитель аппарата
Заместитель главы города по социальным вопросам

Заместитель главы города по городскому хозяйству
Заместитель главы города по финансам и экономике

Администрация города Троицка
						Управление делами и организационной работы
Правовое управление
Отдел организации и ведения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Троицка
Управление социально-экономической политики

Управление по архитектуре и градостроительству

Отдел ЗАГС

	Управление информации и общественных связей

Отдел здравоохранения

Управление учета и отчетности

Функциональные (отраслевые) органы с правом юридического лица
				Управление социальной защиты населения
Управление жилищно-коммунального хозяйства, экологии, благоустройства, транспорта и связи
Финансовое управление
Управление муниципальной собственности

Управление по спорту, туризму и делам молодежи

Управление по культуре
Управление по  капитальному строительству

Управление образования

image1.jpeg